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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RIO TINTO - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 63

01.3 Total de seções não instaladas

68

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.577

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.577

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.577

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.343

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.343

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,97%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,03% 2.234
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Resumo Geral do Município de RIO TINTO - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.343

15.355

380

608

Votos nulos na urna 608

93,95%

2,33%

3,72%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.355
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Resumo Geral do Município de RIO TINTO - PB

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.577

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.577

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.577

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.343

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.343

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,97%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,03% 2.234

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.343

15.729

206

408

Votos nulos na urna 407

96,24%

1,26%

2,50%

99,75%

Votos nulos técnico 0,25% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.729

Votos nominais 97,73% 15.372

Votos para legenda 2,27% 357

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de RIO TINTO - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu,  Judson Kildere Nascimento Faheina , Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RIO TINTO-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 21598 - RIO TINTO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0055 0015 / 163 0014 / 169 332 281 Não  Apurada / Agregação

0055 0017 / 173 0016 / 173 346 294 Não  Apurada / Agregação

0055 0020 / 172 0059 / 174 346 298 Não  Apurada / Agregação

0055 0063 / 170 0019 / 173 343 283 Não  Apurada / Agregação

0055 0092 / 333 0134 / 32 365 318 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOSÉ FERNANDES
GORGONHO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ DE ALMEIDA BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleito

RIO TINTO SEGUE AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MAGNA CELI FERNANDES
GERBASI

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FÁBIO FERREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR UM NOVO CAMINHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MARCÍLIO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAPHAEL JOSÉ DO NASCIMENTO
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSÉ LUCIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - FRANCISCO GESSIMAR
ARAUJO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MARIA DE FÁTIMA DE
FRANÇA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - DIMAS QUEIROZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - SEVERINO ALVES
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10313 - ALICE KYLINÉIA GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - AILTON FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - VANESSA DE MORAES
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:28:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

10456 - ALEX COSTA GENUINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - SEVERINO PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - MARIA ANUNCIADA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - LUAN CARDOSO DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - ROSINALDO NASCIMENTO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - WASHINGTON GLEISON
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VALDENICE DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - FELIPE PESSOA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - CLAUDECIR DA SILVA
BRAZ DE MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - DAVI LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11601 - ADELSON MARINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - EDSON BARBOSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11777 - VALDIRENE MARIA DOS
SANTOS ROSAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11789 - MARINEIDE FERREIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANA PAULA DE LIMA DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - EDIGREIS DOS ANJOS
PESSOA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15222 - HUMBERTO SANTOS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:28:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15456 - JOSÉ GUALBERTO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - JEANE SOARES BEZERRA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15601 - MARIZA RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15602 - FERNANDO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - RICARDO ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - ROSA TEODOSIO DA
SILVA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - SERGIO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARCOS AURELIO DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - MARIA JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ADELSON FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - SANDRO GOMES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - ANTONIO JOSÉ SANTINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - SÉLIDA MARIA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARIA JOSÉ FREIRE DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ARTHUR ANTUNES DE
COIMBRA PEREIRA DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - MARCOS ANTONIO
FERNANDES DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JOSUEL JUVENAL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - REJANE LOURENÇO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JEFFERSON SILVA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CICERO PEREIRA DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - MERCIA SIMONE SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - ALEX SANDRO PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - VALDINETE DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

MDB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UM NOVO CAMINHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PP / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO TINTO SEGUE AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 9 0129 138 138Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

13 0129 142 142

89 3.614 3.70310 - REPUBLICANOS 3.7030 Válido (legenda)

176 6.479 6.65511 - PP 6.6550 Válido (legenda)

35 816 85115 - MDB 8510 Válido (legenda)

44 4.334 4.37840 - PSB 4.3780 Válido (legenda)

Resumo 357 015.372 15.729

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.729
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

143,00

Votos nulos e nulos técnicos :

15.372

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

206

11

Votos anulados sub judice :

408

15.729

Votos de legenda (C) :

0

357

1.430

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 286,00

1.144,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.614 8910 - REPUBLICANOS 3.703 2 7 2

6.479 17611 - PP 6.655 4 8 4

816 3515 - MDB 851 0 4 0

4.334 4440 - PSB 4.378 3 7 3

129 13Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

142 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:45:25, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.372 357 15.729 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.614 89 210 - REPUBLICANOS 3.703 2 0 0 3 1234.333333
333333333

  258.95

6.479 176 411 - PP 6.655 4 0 0 4 1331.000000
000000000*

  465.38

4.334 44 340 - PSB 4.378 3 0 0 3 1094.500000
000000000

  306.15

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.614 89 210 - REPUBLICANOS 3.703 2 0 0 3 1234.333333
333333333*

  258.95

6.479 176 411 - PP 6.655 4 1 1 3 1109.166666
666666667

  465.38

4.334 44 340 - PSB 4.378 3 0 0 3 1094.500000
000000000

  306.15

Resultado em 06/10/2024 18:45:25, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.430

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.614 8910 - REPUBLICANOS 3.703 2 1 3

6.479 17611 - PP 6.655 4 1 5

816 3515 - MDB 851 0 0 0

4.334 4440 - PSB 4.378 3 0 3

129 13Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

142 0 0 0

Resumo 15.372 357 15.729 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 18:45:25, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.928 58,14% Eleito*11 - MAGNA CELI FERNANDES GERBASI Válido

FÁBIO FERREIRA ALVES

5.550 36,14% Não eleito10 - JOSÉ FERNANDES GORGONHO NETO Válido

JOSÉ DE ALMEIDA BRAGA

877 5,71% Não eleito15 - MARCÍLIO GOMES DA SILVA Válido

RAPHAEL JOSÉ DO NASCIMENTO FONSECA

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.559 Eleito por QP*11611 - EDSON BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

1.051 Eleito por QP*11345 - FELIPE PESSOA DE SOUSA Válido

1.033 Eleito por QP*11456 - CLAUDECIR DA SILVA BRAZ DE MELO Válido

1.012 Eleito por QP*40222 - SANDRO GOMES BARBOSA Válido

976 Eleito por QP*40123 - ADELSON FRANCISCO DA SILVA Válido

896 Eleito por QP*11777 - VALDIRENE MARIA DOS SANTOS ROSAS Válido

833 Eleito por QP*10333 - AILTON FERNANDES DOS SANTOS Válido

636 Eleito por QP*10234 - SEVERINO ALVES PESSOA Válido

585 Eleito por QP*40000 - MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA SILVA Válido

529 Eleito por média*10789 - LUAN CARDOSO DE MENEZES Válido

513 1º Suplente40888 - REJANE LOURENÇO DE OLIVEIRA Válido

511 Eleito por média*11555 - DAVI LIMA DA SILVA Válido

507 2º Suplente40555 - ARTHUR ANTUNES DE COIMBRA PEREIRA DUARTE Válido

478 1º Suplente10555 - SEVERINO PEREIRA DE SOUSA Válido

466 1º Suplente11111 - ROSINALDO NASCIMENTO DE LIMA Válido

444 2º Suplente10111 - FRANCISCO GESSIMAR ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

424 2º Suplente11123 - WASHINGTON GLEISON DO NASCIMENTO Válido

384 3º Suplente40777 - JOSUEL JUVENAL DA SILVA Válido

352 3º Suplente11789 - MARINEIDE FERREIRA DE FREITAS Válido

246 3º Suplente10000 - JOSÉ LUCIO DE LIMA Válido

227 4º Suplente10456 - ALEX COSTA GENUINO Válido

218 Não eleito15999 - SERGIO BARBOSA DA SILVA Válido

202 4º Suplente40666 - MARCOS ANTONIO FERNANDES DE MOURA Válido

182 Não eleito15000 - ANA PAULA DE LIMA DA FONSECA Válido

163 Não eleito15456 - JOSÉ GUALBERTO DE SOUSA Válido

151 Não eleito15678 - RICARDO ARAÚJO DA SILVA Válido

108 4º Suplente11222 - VALDENICE DA SILVA BARBOSA Válido

101 Não eleito13333 - VALDINETE DA SILVA SANTOS Válido

97 5º Suplente10123 - MARIA DE FÁTIMA DE FRANÇA SOARES Válido

79 5º Suplente11601 - ADELSON MARINHO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

62 5º Suplente40234 - ANTONIO JOSÉ SANTINO Válido

57 6º Suplente10222 - DIMAS QUEIROZ DA SILVA Válido

37 Não eleito15601 - MARIZA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

34 Não eleito15888 - ROSA TEODOSIO DA SILVA ARAUJO Válido

33 6º Suplente40333 - SÉLIDA MARIA DE CARVALHO Válido

28 7º Suplente40999 - JEFFERSON SILVA DE ARAÚJO Válido

25 7º Suplente10666 - MARIA ANUNCIADA DE SOUSA Válido

22 Não eleito13000 - CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA NETO Válido

22 8º Suplente10444 - VANESSA DE MORAES CAVALCANTI Válido

20 9º Suplente10313 - ALICE KYLINÉIA GOMES DA SILVA Válido

18 Não eleito15222 - HUMBERTO SANTOS DE MELO Válido

17 8º Suplente40111 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

15 9º Suplente40444 - MARIA JOSÉ FREIRE DE AMORIM Válido

13 Não eleito15602 - FERNANDO BARBOSA DA SILVA Válido

3 Não eleito13013 - MERCIA SIMONE SILVA FERREIRA Válido

3 Não eleito13111 - ALEX SANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.550 36.14% Não eleito10 - JOSÉ FERNANDES GORGONHO NETO Válido

JOSÉ DE ALMEIDA BRAGA

RIO TINTO SEGUE AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.928 58.14% Eleito*11 - MAGNA CELI FERNANDES GERBASI Válido

FÁBIO FERREIRA ALVES

UNIDOS POR UM NOVO CAMINHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

877 5.71% Não eleito15 - MARCÍLIO GOMES DA SILVA Válido

RAPHAEL JOSÉ DO NASCIMENTO FONSECA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:13, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

833 Eleito por QP*10333 - AILTON FERNANDES DOS SANTOS Válido

636 Eleito por QP*10234 - SEVERINO ALVES PESSOA Válido

529 Eleito por média*10789 - LUAN CARDOSO DE MENEZES Válido

478 1º Suplente10555 - SEVERINO PEREIRA DE SOUSA Válido

444 2º Suplente10111 - FRANCISCO GESSIMAR ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

246 3º Suplente10000 - JOSÉ LUCIO DE LIMA Válido

227 4º Suplente10456 - ALEX COSTA GENUINO Válido

97 5º Suplente10123 - MARIA DE FÁTIMA DE FRANÇA SOARES Válido

57 6º Suplente10222 - DIMAS QUEIROZ DA SILVA Válido

25 7º Suplente10666 - MARIA ANUNCIADA DE SOUSA Válido

22 8º Suplente10444 - VANESSA DE MORAES CAVALCANTI Válido

20 9º Suplente10313 - ALICE KYLINÉIA GOMES DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.559 Eleito por QP*11611 - EDSON BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

1.051 Eleito por QP*11345 - FELIPE PESSOA DE SOUSA Válido

1.033 Eleito por QP*11456 - CLAUDECIR DA SILVA BRAZ DE MELO Válido

896 Eleito por QP*11777 - VALDIRENE MARIA DOS SANTOS ROSAS Válido

511 Eleito por média*11555 - DAVI LIMA DA SILVA Válido

466 1º Suplente11111 - ROSINALDO NASCIMENTO DE LIMA Válido

424 2º Suplente11123 - WASHINGTON GLEISON DO NASCIMENTO Válido

352 3º Suplente11789 - MARINEIDE FERREIRA DE FREITAS Válido

108 4º Suplente11222 - VALDENICE DA SILVA BARBOSA Válido

79 5º Suplente11601 - ADELSON MARINHO DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

218 Não eleito15999 - SERGIO BARBOSA DA SILVA Válido

182 Não eleito15000 - ANA PAULA DE LIMA DA FONSECA Válido

163 Não eleito15456 - JOSÉ GUALBERTO DE SOUSA Válido

151 Não eleito15678 - RICARDO ARAÚJO DA SILVA Válido

37 Não eleito15601 - MARIZA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

34 Não eleito15888 - ROSA TEODOSIO DA SILVA ARAUJO Válido

18 Não eleito15222 - HUMBERTO SANTOS DE MELO Válido

13 Não eleito15602 - FERNANDO BARBOSA DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.012 Eleito por QP*40222 - SANDRO GOMES BARBOSA Válido

976 Eleito por QP*40123 - ADELSON FRANCISCO DA SILVA Válido

585 Eleito por QP*40000 - MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA SILVA Válido

513 1º Suplente40888 - REJANE LOURENÇO DE OLIVEIRA Válido

507 2º Suplente40555 - ARTHUR ANTUNES DE COIMBRA PEREIRA DUARTE Válido

384 3º Suplente40777 - JOSUEL JUVENAL DA SILVA Válido

202 4º Suplente40666 - MARCOS ANTONIO FERNANDES DE MOURA Válido

62 5º Suplente40234 - ANTONIO JOSÉ SANTINO Válido

33 6º Suplente40333 - SÉLIDA MARIA DE CARVALHO Válido

28 7º Suplente40999 - JEFFERSON SILVA DE ARAÚJO Válido

17 8º Suplente40111 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

15 9º Suplente40444 - MARIA JOSÉ FREIRE DE AMORIM Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

101 Não eleito13333 - VALDINETE DA SILVA SANTOS Válido

22 Não eleito13000 - CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA NETO Válido

3 Não eleito13013 - MERCIA SIMONE SILVA FERREIRA Válido

3 Não eleito13111 - ALEX SANDRO PEREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:25, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

478 1º Suplente10555 - SEVERINO PEREIRA DE SOUSA Válido

444 2º Suplente10111 - FRANCISCO GESSIMAR ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

246 3º Suplente10000 - JOSÉ LUCIO DE LIMA Válido

227 4º Suplente10456 - ALEX COSTA GENUINO Válido

97 5º Suplente10123 - MARIA DE FÁTIMA DE FRANÇA SOARES Válido

57 6º Suplente10222 - DIMAS QUEIROZ DA SILVA Válido

25 7º Suplente10666 - MARIA ANUNCIADA DE SOUSA Válido

22 8º Suplente10444 - VANESSA DE MORAES CAVALCANTI Válido

20 9º Suplente10313 - ALICE KYLINÉIA GOMES DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

466 1º Suplente11111 - ROSINALDO NASCIMENTO DE LIMA Válido

424 2º Suplente11123 - WASHINGTON GLEISON DO NASCIMENTO Válido

352 3º Suplente11789 - MARINEIDE FERREIRA DE FREITAS Válido

108 4º Suplente11222 - VALDENICE DA SILVA BARBOSA Válido

79 5º Suplente11601 - ADELSON MARINHO DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

513 1º Suplente40888 - REJANE LOURENÇO DE OLIVEIRA Válido

507 2º Suplente40555 - ARTHUR ANTUNES DE COIMBRA PEREIRA DUARTE Válido

384 3º Suplente40777 - JOSUEL JUVENAL DA SILVA Válido

202 4º Suplente40666 - MARCOS ANTONIO FERNANDES DE MOURA Válido

62 5º Suplente40234 - ANTONIO JOSÉ SANTINO Válido

33 6º Suplente40333 - SÉLIDA MARIA DE CARVALHO Válido

28 7º Suplente40999 - JEFFERSON SILVA DE ARAÚJO Válido

17 8º Suplente40111 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

15 9º Suplente40444 - MARIA JOSÉ FREIRE DE AMORIM Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.928 58.14% Eleito*11 - MAGNA CELI FERNANDES GERBASI Válido

FÁBIO FERREIRA ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.559 Eleito por QP*11611 - EDSON BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

1.051 Eleito por QP*11345 - FELIPE PESSOA DE SOUSA Válido

1.033 Eleito por QP*11456 - CLAUDECIR DA SILVA BRAZ DE MELO Válido

1.012 Eleito por QP*40222 - SANDRO GOMES BARBOSA Válido

976 Eleito por QP*40123 - ADELSON FRANCISCO DA SILVA Válido

896 Eleito por QP*11777 - VALDIRENE MARIA DOS SANTOS ROSAS Válido

833 Eleito por QP*10333 - AILTON FERNANDES DOS SANTOS Válido

636 Eleito por QP*10234 - SEVERINO ALVES PESSOA Válido

585 Eleito por QP*40000 - MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA SILVA Válido

529 Eleito por média*10789 - LUAN CARDOSO DE MENEZES Válido

511 Eleito por média*11555 - DAVI LIMA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:25, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 21598 - RIO TINTO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0055 0090 --- 06/10/2024
18:15:37

Esperada --- 2337113 175.407.809.780.830.892.331.589 88B36410 23/09/2024
10:05:00

0055 0090 Contingência 06/10/2024
18:15:37

Efetivada UE 2362846 326.922.320.985.169.866.168.026 BE11C55A 23/09/2024
11:06:00

0055 0113 --- 06/10/2024
17:19:23

Esperada --- 2336034 619.851.105.633.284.515.598.028 6D95B332 23/09/2024
08:34:00

0055 0113 Contingência 06/10/2024
17:19:23

Efetivada UE 2338034 175.407.173.089.917.976.462.156 6D95B332 23/09/2024
11:22:00


